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Västerbottens fjällvärld –
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Södra Lappland    FÖRELÄSNING av Karlo Pesjak

Följ med på en åktur via fjällvägen till Västerbottens fjällvärld i södra Lapp-
land. På vägen dit stannar vi på några platser som Hällingsåfallet, Gäddede, 
Blåsjön, Jetnemsälven och Stekenjokks nedlagda koppargruva. Vid Saxåns 
delta är det värt att stanna till, likaså vid Norgefarargården  med sina gam-
maldags höhässjor.  Vi fortsätter till Fatmomakke – samernas mötesplats 
sedan århundraden, färden går vidare via Saxnäs kyrka och Marsliden.

Vi stannar till vid Trappstegsforsen i Kultsjöån, och Marsfjällets naturreser-
vat, här fotograferar vi olika lavar, björnmossa, blåbär, kråkbär, hönsbär osv. 
Vid Dikanäs kyrka fotograferar vi sidensvansar. Vi passerar Kittelfjäll och 
slår läger vid Borkafjäll, där vi studerar smalnäbbad simsnäppa som gör virv-
lar på vattnet och fångar olika larver på detta sätt. Vi fortsätter på Sagavägen 
till Gielas och  passerar norska gränsen för att vid Hattfjälldal vända tillbaka 
mot Tärnaby, här är utsikten över kyrkan och Ryfjället i bakgrunden magni-
fik. Stenmark och Strand fostrades på Slalomvägen. Stig Strand hälsar vi på 
i Hemavan, Trolltunet är anläggningen som han sköter om. Vi åker Blåvägen 
till riksgränsen, utsikten här är hänförande över Okstindarna – Nordnorges 
högsta fjäll med ett flertal glaciärer. 

Via Juktån når vi Sorsele och vidare till den världsberömda potatisbacken i 
Ammarnäs. Här finns bördiga ängsmarker och deltalandskap där Vindelälven 
och Tjulån flyter samman, här upplever vi också norrsken. Vid Ammarnäs 
passerar den berömda Kungsleden. På vår färd vidare övernattar vi i Nalo-
vardos skogsreservat. Färden tillbaka från Västerbottens fjällvärld går via 
Vilhelmina.

Tärnaby Kultsjön

Hällingsåfallet

Fjällkvanne

Fatmomakke Okstindarna Potatisbacken i  Ammarnäs



Föreläsningar om svenska landskap, länder från när 
och fjärran med fantastisk natur, blommor och djur

”Svenska smultronställen” – ett måste för varje förening – 
det vackra Sverige tolkade med dikter av Harry Martinsson, Nils Ferlin,
Dan Andersson, Erik-Axel Karlfeldt, Einar Malm och Carl von Linné.
Svenska landskap:
”Dalarna – Mäktiga Städjan, månljuset och stjärnhimmeln.”
”Öland – Natur och kultur.”
”Bohuslän – Gubbar, silla går té Ammen.”
”Kosteröarna, Hållö och Smögen – Bohuslän i ett musselskal.”
”Strövtåg i Gotländsk natur.”
”Gotska Sandön – natur och dess märkliga historia.”
”Dra åt Hälsingland – magiskt ljus över hälsingeskogen, sjöar och dalar.”
”Orsa Finnmark i Dalarna.”
”Medelpad.”
”Höga kusten – Ångermanland.”
”På höstvandring i Jämtlandsfjällen.”
”Tranorna vid Hornborgasjön.”
”Magle våtmark – med rikt fågelliv, insekter och härliga blommor.”
”Lapponia  – Lapplands världsarv.”
”Hanö – ö till salu; en vandring på Hanö, Listerlandet i Blekinge.”
”Härliga Härjedalen.”
”Hallands Väderö.”
”Skogens innvånare.” Från rovfåglar till klövvilt.
”Västerbottens fjällvärld – Södra Lappland.”

Norden:
”På resande fot i Finland och Sverige.”
”Upptäck det trevliga Åland.”
”Bornholm – en dejlig ö.”
”Island – glaciärernas, vulkanernas, hetvattenkällornas och sagornas land.”
”Färöarna och dess människor.”

Övriga länder:
”Slovenien i mitt hjärta.”
”Slovener utan gränser i Österrike och Italien.”
”Kranjska Gora – slovenska alperna.”
”Sydamerika.”
”Galapagosöarna.”
”Påskön – Te Pito o te Henua” (världens navel).
”Santorini – ett måste bland grekiska öar.”
”Sao Miguel – Azorerna.”
”Vilket äventyr? – Fuerteventura.”
”Svarta Havet och det bulgariska inlandet.”

Föreläsning av Karlo Pesjak, Åbroddsgränden 29, 281 33 Hässleholm. Tel.0451-10442, mobil 070-5791839

Kostnad: 2.000 + reseersättning. Jag har F-skatt.

Jag på Gesundaberget. Dalarna.

På vandring i Slovenska alperna.

Morgonljus, Storedamm - Gustavsborg.

Fiskare utanför Mälarhusen, Skåne.

Dovhjortar, L. Tockarp.
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